

(1619)

Nro.

203.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Ławie.

Dnia 5go Września 1797.

Gazety.

NIEMCY:

Z Frankfortu dnia 12. Sierpnia.

W Trewirskim Francuzi 600. morgów lasu wyciąć kazali.

Słychać, że Francuzi trzy obozy zakładają, to jest: przy *Moguncyi*, *Kreutzenach* i przy niższym *Renie*.

G 9

Xią.

(1620)

Xiąże Opat *S. Galla* na przełożenia reprezentantów pośredniczących kantonów do Miasta *S. Galla* powrócił.

Przy armii Francuzkiej *Sambry* i *Mozy* ogłoszono, że żołnierze żołd swój całkowicie w metalowych pieniądzech odbierać będą.

Założenie obozów Cesarzkich w tym sposobie odmienione zostało, że przy *Aschaffenburg* żaden już wytknięty nie będzie, lecz wszystkie woyska od *Menu* do będącego przy *Schwetzingen* ściągają się. Ten będzie znaczny, gdyż się ma składać z 70. szwadronów jazdy i 30. batalionów piechoty. Arcy Xiąże *Karol* wszystkie obozy ma obieżdzać. — Wierlu mn'ema, że w ten czas Jen: *Moreau* w *Schwetzingen* go odwiedzi.

Dnia 4. t. m. kuryer z *Wiednia* przejeżdżał przez *Munich* do *Strażburga* legacya Angielska wysłała z *Lille* do *Wiednia* kuryera z bardzo ważnemi iak slychać depeszami.

Francuzi obchodzili uroczystość dnia 10. t. m. we wszystkich Miastach Niemieckich, wktórych woyska ich znajdują się.

Nie-

Niektóre dywizye woyska Francuz-
kiego *Sambry* i *Mozy* podały do Rządu
adresy podobne do tych, które armia
Włoska ogłosiła.

Z *Ratyzbony* dnia 25. *Lipca*.

Dalszy ciąg Aktów uroczystych tyczą-
cych się podziału Polski.

I.) N. Cesarz wszech *Rossyi* i Król
Jmć. Pruski oświadczają mocą niniejszey
Ko wencyi, i w zupełney z N. Cesarzem
Rzymskim jednomyślności, iż biorą na
siebie wszystkie długi Króla i Rzpltey
Polskiey, aż do czasu ich niniejszego za-
boru w sposób prawny zaciągnięte; i o-
bowiązują się na wzajem one w proporcyi
niżej określoney zapłacić. Wyfokie kon-
traktujące strony zgodziły się, zaraz po
podpisaniu Aktu niniejszego podać do
wiadomość i publiczney przez *Gazety* i in-
ne obwieszczenia takową determinacyą
swoią, i formalne przyiąć te na siebie obo-
wiązki względem zaspokoienia długów
wzmiankowanych podług prawidel spra-
wiedliwości.

2.)

2.) Gdy długi tak Rzpltą, iako i Króla *Polskiego* ciężące, weryfikacyi podlegać będą musiały, nim likwidacya onych będzie mogła być przedsięwzięta; zaczym postanowiły między sobą wysokie kontraktujące strony, iż Kommissya będzie wyznaczoną, która z poddanych każdego z trzech względnie Dworów składać się ma, i tak do weryfikacyi, iako likwidacyi długów tychże stółownie do prawideł sobie przepisanych przyśląpi; Reguły te oznaczone zostaną przez osobny planorganizacyi i Dyrekcyi, który po nastąpionym zatwierdzeniu wszytskich trzech Dworów, każdemu z Członków teyże Kommissyi zamiast Instrukcyi dany będzie.

3.) Długi przez Rzpltą w sposób publiczney pożyczki od *Hollandyi* zaciągnione, i przez Sejm *Grodzieński* przyznane, mają być wraz z urosłym od czasu tego procentem przez 3. Mocarstwa w tey proporcyi opłacone, iako w zaproponowanym i już przyjętym planie postanowioną została. — Cała massa tych długów jest stółownie do tegoż planu na 10. części podzieloną; z których trzy przypaść mają na ciężar *N. Imperatora*
w/zzech

wszecb Rossyi, a trzy inne na Króla Jmci Pruskiego. Pozostałe zaś cztery dziełiąte części szczególnie samą Rzpltą ciężące, podzielone są na równe porcyę między trzy Dwory, aby były również w sposób, tey podwóyney Repartycyi zapłacone. — Co się zaś tycze długów ieszcze nie likwidowanych, które we wnątrz kraju na ciężar Rzpltey były zaciągnięte, i względem których wzmiankowanawyzey Kommissya dowody rozpoznawać będzie, takowe mają bydź również przez trzy wysokie kontraktujące strony w proporcyi już opisaney załpokoione.

4.) Miara proporcyi, która względem długów Królewskich (w Summie 40. m l. zł. pos.) w tey mierze układu została postanowioną, ma bydź z przyczyny wziętych tamże względem Repartycyi prawideł utrzymana. Po czym cała ta massa długów będzie na 5. części podzieloną: Ciężaru tego dwie części spada na N. Króla Jmci Pruskiego, dwie inne na N. Imperatora Jmci wszecb Rossyi, a sta część w reszcie pozostała na N. Cesarza Jmci Rzymjskiego; tak dalece, iż skoro dzieło wzmiankowaney Kommissyi względem przyznania ważności praw

i pretenzyi konkurujących intereſſów z których maſſa tych długów ſkłada ſię, do ſkutku będzie przyproWadzonym, na ów czas części i porcye każdemu z trzech ocaſtów za ciężar wyznaczone, podług powyżſzey Repartycyi będą zapłacone.

5.) Kommiſſya ta (ieſt to taż ſama, o którey była wzmianka w artykule 2g m) do wyjaſnienia i weryfikacyi długów Króla Jmci i Rzpltey *Polſkiey* wyznaczone, zgromadzi ſię dnia 12. Maia roku bieżącego w *Warszawie*; i tam Objekt ten iey powierzony ſprawować zacznie. — Kommiſſarze, z których ſkładać ſię będzie, mają być opatrzeni Pełnomocnictwami, oraz doſtatecznemi i iedno-brzmiącemi inſtrukcyami, aby mogli czynnie przyſtąpić do weryfikacyi i zalikwidowania praw i pretenzyi maſſę długów tychże ſkładających, tak dalece, iż wſzytkie przyznania, które poſiadającym piſma obligacyjne, lub innym oſobóm prawnie dowiedzione pretenſye mającym, dadzą i uczynią, ſtanowiąc będą istotne zawarowanie ich praw, i ukazicie onych ſatysfakcyą w pretenſyach ſwoich w ſpoſób przez trzy *reſpective*
Mo-

(1625)

Mocarstwa udeterminowany odebrać mogą.

Reszta potém.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarze dwóch Nayiaś: Dworów Cesarzkich, i Nayiaśn: Króla Jmci Pruskiego do uregulowania długów Nayiaś: Króla Jmci i bywšzey Rzeczypospolitey Polskiej zebrani, umawiając się poprzecznie nad istotną potrzebą wydania Proklamacyi, zgodzili się iednomyślnie, na uwiadomienie ninieyszym obwieszczeniem wszystkich Poddanych *respectively* swych Monarchów, tudzież wszelkich Cudzoziemców długi iakowe u Nayiaśn: Króla Jmci i Rzeczypospolitey Polskiej, lub iakiekolwiek bądź pretensye i Prawa do tychże mających, aby się przed Kommissyą na ten koniec w Warszawie ustanowioną, w przeciągu trzech miesięcy od daty ninieyszey rachuiąc, bądź ołobiście, lub przez umocowanych do tego prawnie i przyzwolicie ze swey strony Plenipotentów nieochybnie stawili, a to dla o-

kaa

kazania ważności swych Praw, i preten-
 syi, a po nastąpioney onych weryfikacyi
 dla wciągnięcia tychże wetat długów za
 prawne przyznanych. Nie dopełniający
 zaś tego po upłynieniu niniejszym ob-
 wieszczaniem przepisanego terminu, z licz-
 by kredytorów wyłączeni zostaną, i
 wszystkie ich pretenzye i prawa za upa-
 dłe poczytane, tudzież wszelkie ich po-
 źniej w tey mierze podane żądania, tym
 samym za nie ważne, i nie byłe uznane
 będą. Żeby zaś niewiadomością nikt się
 nie składał, wyżej wzmiankowani trzech
 Dworów Pełnomocni Kommissarze, ni-
 niejsze obwieszczenie we wszystkich Ga-
 zetekach narodowych, i w pryncypalniey-
 szych zagranicznych umieścić zalecili.
 Działo się w Warszawie dnia 27 Sierpnia
 roku 1797. Kommissya do uregulowania
 długów Króla Jmci Stanisława Augusta
 i bywšzey Rzeczypospolitey Polskiej.

Donosi się Publiczności, iż Sessye
 Kommissyi Likwidacyney długów J. K.
 Mci i Rzeczypospolitey Polskiej w przy-
 szły Poniedziałek dnia 21. Sierpnia na
 Pokoich Zamku tuteyszego rozpoczną
 się.

NB. W wczorayszym Dzienniku, to
 jest: dnia 4. Wrz: przez omyłkę zamiast
 Nr 202. 203. wydrukowano.